GOBIERNO
REGIONAL PIURA

Oficina de Adminstracion

“Afo del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las
Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ADMISION, EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 002-2024/GOB.RIG.PIURA-GSRMH PRIMERA
CONVOCATORIA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: IOARR “CONSTRUCCION DE
TALUD/ MURO DE CONTENCION Y SISTEMA DE DRENAJE; EN EL(LA) PROGRESIVA 0+030 -
04057 DE LA CALLE COMERCIO EN LA LOCALIDAD YAMANGO, DISTRITO DE YAMANGO,
PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA”,

En la ciudad de Chulucanas, siendo las 10:12 horas del 01 de marzo del 2024, en la Gerencia Sub
Regional Morropdén - Huancabamba, los miembros del Comité de Seleccién designados
mediante Resolucién Gerencial Sub Regional N° 098-2024/GOB.REG. PIURA-GSRMH-G del 07 de
febrero del 2024, conformado por el Arg. Carlos Alberto Chacén Lépez - Presidente, Ing. Marcos
Daniel Flores Quinde - Miembro y Ing. Michael Antonio Lépez Alva - Miembro, se reunieron con
el propésito de realizar el Acto de Apertura, Admisién, Evaluacion de las ofertas presentadas en
el Procedimiento de Seleccion.

A continuacion, se procede a visualizar el registro de participantes del procedimiento de
seleccion en el SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha de registro
RUC/Cédigo Nombre o Razo6n Social en el procedimiento | Estado
10477988861 | ESPINOZA DEL ROSARIO JOSE ALEX JUNIOR 2024-02-14 Valido
20102984669 | COMPARNIA INDUSTRIAL SAN MARTIN DE 2024-02-21 Valido
PORRES S.R.L.
20356124325 | SERPACA EIRL 2024-02-14 Viélido
20365181111 |IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL 2024-02-20 Vilido
20409213970 | CONSTRUCTORA, BIENES Y SERVICIOSE & V 2024-02-13 Valido
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
20526296169 | SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA 2024-02-20 Vilido
E.LR.L.
20526319126 | CONSTRUCTORA EGC & S- SERVICIOS GENERALES | 2024-02-17 Valido
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CEGC&SSG
S.A.C.
20526530374 | C & T AILSA SRL 2024-02-13 Valido
20526657871 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK 2024-02-17 Valido
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20530205186 | OAD ARQUITECTOS & INGENIEROS SOCIEDAD 2024-02-15 Vilido
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
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20533943706 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS | 2024-02-13 Viélido
S.R.L
20542059291 | CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 2024-02-13 Valido
20571297605 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS VALDIVIAS.R.L. 2024-02-14 Valido
20600798937 | GRAVITY INGENIERIA + CONSTRUCCION S.A.C. 2024-02-21 Valido
20601870267 | GRUPO SM CONTRATISTAS GENERALES 2024-02-14 Valido
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20603293062 | LASUCON INGENIERIA'Y CONSTRUCCION E.L.R.L. | 2024-02-16 Valido
20606620293 | PRANA CONSTRUCTORA E.L.R.L. 2024-02-14 Valido
20607315443 | CONSTRUCTORA SALVADOR MEJIA E.LR.L. 2024-02-20 Valido
20607536652 | CASTLE CONSTRUCTORES & CONSULTORES 2024-02-16 Viélido
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
20608589229 | CONSTRUCTORA VIAVICTORIA S.A.C. 2024-02-16 Valido
20609809010 | CONSTRUCTORA RUNEI CONTRATISTAS 2024-02-15 Valido
GENERALES E.L.R.L.
20610127674 |HG & V CONSTRUCCION E INGENIERIA EMPRESA | 2024-02-19 Vilido
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
20610271457 | CARDOZA CONSTRUCTORA ARQUITECTURA 2024-02-14 Valido
' INGENIERIAYY TOPOGRAFIA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMI

APERTURA Y ADMISION DE LAS OFERTAS

Seguidamente se procede a verificar los archivos digitalizados que corresponden a las ofertas
técnicas que fueron registradas por los postores en el SEACE, a fin de comprobar la presentacion
de los documentos requeridos para la admisidn de las ofertas, de acuerdo al siguiente detalle: |

RUC/ Codigo

Nombre o Razon Soclal

A EJECUCION DE LA
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*) ADMISIBILIDAD

REQUISITO CONSORCIO MSD CONSORCIO COMPARNIA

YAMANGO YAMANGO INDUSTRIAL SAN

MARTIN DE
PORRES S.R.L.
ANEXO 01 SICUMPLE SIECUMPLE S CUMPLE
REPRESANTACION | Si CUMPLE SECUMPLE SICUMPLE
ANEXO 02 SICUMPLE SECUMPLE SICUMPLE
ANEXO 03 SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 04 SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
ANEXO 05 SI CUMPLE SECUMPLE NO CORRESPONDE
ANEXO 06 NO CUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE
ESTADO NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA
|

*1 MOTIVACION DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS

l 1. CONSORCIO MSD YAMANGO

Documentos para la admisibilidad de la oferta.

El postor presenta oferta econémica por el Monto: S/ 287,934.82 soles, oferta al 99.56%
del valor referencial, encontrandose dentro de los limites establecidos por ley.

RESULTADO
¢ Es de indicar que segln el formato del anexo 06 de las bases integradas los postores
deben de incluir los siguientes puntos en su anexo 06:

*Pag 75 de las bases integradas
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- El postor debe de consignar en su oferta econémica la fecha del presupuesto de
obra del expediente técnico.

Ahora bien, de la revisién de la oferta en el anexo 06 - oferta econémica (folio 28), no
consigna fecha del presupuesto de obra del expediente técnico, segtin lo solicitado en
las bases integradas del procedimiento de seleccién.

Sin perjuicio de lo expuesto, cabe reiterar que la fecha de determinacién del valor
referencial (presupuesto de obra) que se consigna en las Bases debe coincidir con la
fecha de determinacién del presupuesto de obra que contempla el Expediente Técnico
de Obra, tal como se establece en el numeral 1.3 del Capitulo 1 de la Seccion Especifica
de las Bases Estdndar aplicables para la contratacion de la ejecucidn de obras.

Por tanto, a efectos de aplicar la férmula polindmica y efectuar el reajuste que
contempla la normativa de contrataciones del Estado, es necesario identificar los
indices unificados de precios que estuvieron vigentes al momento de la elaboracién del
presupuesto, para lo cual debe considerarse la fecha de determinacién del presupuesto
de obra consignada en el Expediente Técnico de Obra, referencia (OPINION N€ 097-
2019/DTN).

Por las consideraciones expuestas anteriormente, la oferta del postor CONSORCIO MSD
YAMANGO, queda NO ADMITIDA.

COMPARNIA INDUSTRIAL SAN MARTIN DE PORRES S.R.L

Documentos para la admisibilidad de la oferta.

El postor presenta oferta econémica por el Monto: S/ 260,282.93 soles, oferta al 90.00%
del valor referencial, encontrandose dentro de los limites establecidos por ley.

RESULTADO

« Es de indicar que segln el formato del anexo 06 de las bases integradas los postores

deben de incluir los siguientes puntos en su anexo 06:
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- El postor debe de consignar en su oferta econémica la fecha del presupuesto de
obra del expediente técnico.

Ahora bien, de la revision de la oferta en el anexo 06 — oferta economica (folio 9-10),
no consigna fecha del presupuesto de obra del expediente técnico, segun lo solicitado
en las bases integradas del procedimiento de seleccion.

Sin perjuicio de lo expuesto, cabe reiterar que la fecha de determinacion del valor
referencial (presupuesto de obra) que se consigna en las Bases debe coincidir con la
fecha de determinacién del presupuesto de obra que contempla el Expediente Técnico
de Obra, tal como se establece en el numeral 1.3 del Capitulo 1 de la Seccion Especifica
de las Bases Estandar aplicables para la contratacion de la ejecucion de obras.

Por tanto, a efectos de aplicar la formula polindmica y efectuar el reajuste que
contempla la normativa de contrataciones del Estado, es necesario identificar los
indices unificados de precios que estuvieron vigentes al momento de la elaboracion del
presupuesto, para lo cual debe considerarse la fecha de determinacion del presupuesto
de obra consignada en el Expediente Técnico de Obra, referencia (OPINION N¢ 097-
2019/DTN).

Por las consideraciones expuestas anteriormente, la oferta del postor COMPARNIA

INDUSTRIAL SAN MARTIN DE PORRES S.R.L, queda NO ADMITIDA.

Como acto seguido el comité seleccion inicia la etapa de evaluacidn de las ofertas que fueron
admitidas.

EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se
considera lo siguiente:

POSTOR PRECIO (P.MAX: (5%) POR 10% PUNTAIJE
100) MICROY | COLINDANCIA TOTAL
PEQUENA
EMPRESA
Monto ofertado

CONSORCIO S/ 282,861.09

YAMANGO soles. 05 puntos | 10 puntos 115.00 puntos

Puntaje: 100
puntos
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Siendo las 11.15 horas del mismo dia y luego de leida el Acta, se suscribe por los Miembros del

Comité con los resultados descritos anteriormente.

Presidente Arq. Carlos Alberto Chacon \
o v UU/W
~
1er Miembro Ing. Marcos Daniel Flores
Quinde

2do Miembro Ing. Michael Antonio Lépez Alva.




